91MS0057-01-2022-002528-96
Дело № 5-57-473/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Красногвардейское				07 сентября 2022 года

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардуковой Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, в отношении
Хамраева А.К., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

УСТАНОВИЛ:

Хамраев А.К. 06 сентября 2022 года в 16 часов 40 минут в общественном месте – в салоне автобуса, следующего маршрутом с. Колодезное – г. Симферополь, в момент нахождения автобуса на въезде в АДРЕС находился в состоянии алкогольного опьянения, что выражалось в шаткой походке, запахе алкоголя изо рта, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Хамраев А.К. вину признал и пояснил, что действительно находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения. При этом, когда он вышел из автобуса, то находившиеся рядом сотрудники ГИБДД что-то спросили у него, на что он ответил им грубо. Подробности не помнит из-за действия алкоголя.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Хамраева А.К. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП Российской Федерации.
Так, в протоколе об административном правонарушении серии 82 01 № 033143 от 07 сентября 2022 года указаны обстоятельства совершения Хамраевым А.К. правонарушения, в том числе имеется его собственноручная запись о согласии с протоколом. Протокол составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП Российской Федерации (л.д. 1).
Из объяснений свидетелей ФИО1 и ФИО2 усматривается, что Хамраев А.К. 06 сентября 2022 года находился на остановке общественного транспорта с. Колодезное Красногвардейского района в состоянии алкогольного опьянения. Когда подошел автобус, он в таком состоянии сел в него. При этом имел внешний вид, оскорбляющий человеческое достоинство и общественную нравственность (л.д. 11 – 12).
Согласно акту медицинского освидетельствования лица, подвергнутого административному аресту, № 24 от 06 сентября 2022 года у Хамраева А.К. имелся запах алкоголя изо рта, шаткая походка (л.д. 6).
Виновность Хамраева А.К. в совершении административного правонарушения также подтверждается рапортами сотрудников полиции, в которых изложены вышеуказанные обстоятельства (л.д. 7 – 9).
При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о доказанности вины Хамраева А.К. и квалифицирует его действия по ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, как появление на улице в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Оснований для прекращения производства по делу и освобождения привлекаемого лица от административной ответственности суд не усматривает.
При назначении наказания суд в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации учитывает характер совершенного правонарушения, личность Хамраева А.К. Признание вины суд учитывает в качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает. Суд полагает возможным не назначать Хамраеву А.К. наказание в виде административного ареста. По мнению суда, наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, обеспечит достижение задач и целей административного наказания.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, суд
ПОСТАНОВИЛ:

Хамраева А.К. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: РЕКВИЗИТЫ.
Разъяснить Хамраеву А.К., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП Российской Федерации штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП Российской Федерации.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить в судебный участок № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании ст. 32.2 КоАП Российской Федерации будет взыскана в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.

Мировой судья							Е.А. Бардукова